Мешовит парламентарен комитет
 - Република Македонија и Европска унија
14-ти Состанок
7-8 февруари 2018 година
Сала: Салвадор де Мадаријага S5
Европски парламент, Стразбур
ДНЕВЕН РЕД
Отворање на 14-тиот Состанок на Мешовитиот парламентарен комитет - Република Македонија и Европска унија, од страна на г.Алојз ПЕТЕРЛЕ и г. Горан МИЛЕВСКИ,
ко-претседавачи на Мешовитиот парламентарен комитет
Прва сесија 7 февруари 2018 година, среда 15.00 -18.30 часот
1. Усвојување на дневниот ред;
2. Усвојување на записникот од 13-иот состанок на Мешовитиот парламентарен комитет - Република Македонија и Европска унија, одржан на 3-4 декември 2015 година во Скопје;
3. Размена на мислења со Владата на Република Македонија, со Советот на Европската унија и на Европската комисија за односите меѓу Европската унија и Република Македонија;
4. Имплементација на Планот 3-6-9 и Препораките на Групата експерти на Високо ниво за системските прашања од владеење на правото, со посебен нагласок на:

· реформите во судството,

· изборните реформи, 

· реформите во Парламентот,

· реформи во медиумите,

· реформи во јавната администрација, 
· соработка со граѓанското општество. 

Втора сесија, 8 февруари 2018 година, четврток, 09.00 -12.00 часот
5. Меѓуетничките односи, добрососедските односи и регионалната соработка

-  имплементација на Охридскиот рамковен договор,

-  новиот закон за јазици, 

-  последователни активности по Самитот во Трст

6. Берлинскиот процес, со посебен фокус на Одделението на ЕП за медијација, со долгорочна перспектива за вклучување на младите парламентарци од земјите на Западен Балкан.

7. Усвојување на Препораките.

8. Разно.
9. Датум и место на одржување на 15-иот состанок на Мешовитиот комитет - Република Македонија и Европска унија (19-20 септември 2018 година, Скопје).
